
Remissvar gällande SOU 2023:66 Barn och unga i samhällsvård  

Dnr: S2023/Ulricehamns kommun  

 

Gällande bestämmanderätt vid placering;  

Bra att förtydliga ansvar men borde komma samtidigt som förtydligande kring 

bestämmanderätt så att det blir tydligt både för nämnden och dess samarbetspartners både 

vilket ansvar som gäller och vilka rättigheter som gäller vid exempelvis ett LVU-

omhändertagande  

Bra att LVU i hemmet ska kunna påbörjas i hemmet. Samt även bra med förtydligande om att 

socialtjänsten under första placeringsåret skall ha en kontakt med den placerade minst 1 gång 

per månad.  

 

Tydligare krav på stöd till vårdnadshavare och föräldrar 

Bra med ny bestämmelse att ge stöd under 2 år utifrån det som föranlett vården. Dock borde 

staten erbjuda föräldrastödsutbildningar och metoder som kan tillhandahållas kommunerna 

utan allt för stora kostnader så att alla kan få samma stöd oavsett i vilken kommun man bo i. 

Även bra med förtydligande kring högst antal barn som får placeras i samma familj men 

borde även förtydligas med avsteg kring detta när det kommer till stora syskonkullar med fler 

än 3 barn som man ser mår bäst av att placeras tillsammans.   

 

Tillstånd för familjehem 

Önskvärt med förtydligande om vad som menas med relevant examen jämte socionomexamen 

för att få utreda familjehem.  

Även viktigt med utredningsstöd men viktigare att i åtgärder kring att få högre kvalité trycka 

på att i sammanfattning och bedömning analysera risker gällande aktuellt familjehem utifrån 

det intryck man som utredare fått vid sina hembesök.   

Klar förbättring att även nätverkshem ska utredas likvärdigt som familjehem.   

Dock bör det inte vara krav på utbildning för familjehem innan placering då många mindre 

kommuner inte har råd eller möjlighet att tillhandahålla utbildning mer än 1 gång per år.  

 

Sekretessfrågor 

Register för familjehem borde vara allmänt för alla handläggare som skall placera barn. 

Framförallt finnas register över familjehem som inte bör få ta emot fler placeringar för att 

undvika fler sammanbrott.   

Bra att den placerade skall få fortsatt stöd men vi anser att det ska vara till högst 21 år (eller 

under 2 år efter avslutade gymnasiestudier) samt att det ska åligga familjehemmet eller HVB 



att utföra det stödet inom ramen för ett öppenvårdsuppdrag efter avlutad placering då det är de 

personerna den placerade har relation med.  
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